Com arribar | CURS D’INICIACIO A LA

Metro

Linia 1. Fondo: enllag bus B27

Linia 1. Urquinaona: enllag bus B24

Linia 2. Pep Ventura: enllag bus B26

Linia 2. Pompeu Fabra: enllag busos B26 i B6
Linia 3. Vall d’Hebron: enlla¢ bus B19

Bus

B6. Parada: Can Ruti
B19. Parada: Can Ruti
B24. Parada: Can Ruti
B26. Parada: Can Ruti
B27. Parada: Can Ruti
B12. Parada: Can Ruti

Tren
Estaci6é de Badalona: enllag busos B26 i B6

Vehicle particular

B20. Des de Barcelona: sortida 21 | Des de Mataré: sortida 23

C32-C31. Des de Barcelona: sortida Badalona centre-Mollet | Des de Mataré: sortida Badalona nord-Mollet
BV-5011. Des de Montcada i Reixac

B-500. Des de Mollet del Valles

Taxi
Parada al costat de I'entrada principal de I’hospital

Del 24 de marg de 2015
Al 19 de maig de 2015

Sala polivalent. Institut Germans Trias
Ctra. De Can Ruti. Cami de les Escoles s/n
08916 Badalona (Barcelona)
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Objectiu

Millorar la qualitat i el coneixement en I'ambit de la innovacié i
valoritzacié, mitjancant metodes i técniques de transferéencia del
coneixement que permetin Impulsar i incentivar a tot el personal
d'investigacid, clinic i basic a elaborar propostes innovadores.

Dates i horari

Dimarts 24 i dimecres 25 de marg de 2015 de 15 .00 h a 18.00 h.
Dimarts 7 i dimecres 8 d’abril de 2015 de 15 .00 h a 18.00 h.
Dimarts 21 i dimecres 22 d’abril de 2015 de 15 .00 h a 18.00 h.
Dimarts 5 i dimecres 6 de maig de 2015 de 15 .00 h a 18.00 h.
Dimarts 19 de maig de 2015 de 15 .00 h a 18.00 h.

Lloc

Sala polivalent de I'Institut d'investigacid Germans Trias.

Pablic objectiu

- Personal investigador

- Facultatius que desitgin impulsar un grup de recerca
- Infermeria relacionada amb la recerca

- Técnics d'investigacid

Assistencia
Tots els participants que segueixin el curs amb regularitat d’un 80%
rebran un certificat d’assistencia.

Inscripcions
Activitat  gratuita amb places limitades, s'ompliran per ordre de
confirmacio.

Contacte

Institut d'investigacié en ciéncies de la salut Germans Trias i Pujol
Carretera de Can Ruti, cami de les escoles, s/n

08916 Badalona (Barcelona)

Telefon: 93 497 86 55 Fax 93 497 86 54

Inscripcions

Dades personals

Nom i cognoms:

DNI:

Domicili:

CP: Poblacié:

Teléfon: e-mail:

Dades professionals
Institucio:

Departament / servei:
Categoria professional:

Teléfon: e-mail:

Enviar: igtp@igtp.cat
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Dimarts, 24 marg 2015 INTRODUCCIO

15.00 h

15.15 h

16.00 h
16.30 h

17.15h

17.45h

Introduccié i benvinguda

Miquel Angel Gassull i Manel Puig Domingo, Institut
Germans Trias

Transferéncia del coneixement: la creacié de valor
mitjancant la traduccio de la ciencia en innovacid
Ndria Marti, Institut Germans Trias

Coffee Break

Hospitals i territori: elements clau de la innovacié

Lluis Blanch, Corporacid Sanitaria Parc Tauli

Aspectes legals i normatives internes

Oscar Alegre, Rousaud Costas Duran

Torn de preguntes

1T AT I VAL SRS CULTURA DE PATENTS |

15.00 h

16.00 h
16.30 h

17.15h

17.45h

Introduccié a la cultura de Patents
Bernabé Zea, ZBM Patents & Trademarks
Coffee Break

Taller 1: Casos practics

Bernabé Zea, ZBM Patents & Trademarks
Taller 2: Casos practics

Bernabé Zea, ZBM Patents & Trademarks
Taula rodona

Dimarts, 7 abril 2015 CULTURA DE PATENTS I

15.00 h

15.45h
16.15h

16.45h

17.15h

Procés de proteccio industrial
Monica Lépez / Bernabé Zea, ZBM Patents & Trademarks

Coffee Break

Cas IGTP-HUGTP

Antoni Bayés, Hospital Germans Trias
Cas IGTP-HUGTP

Teresa Gasull, Institut Germans Trias
Taula rodona

1T [T H g 1 WA SR SO LUCIONS INTEGRALS EN EL SISTEMA DE SALUT |

15.00 h

15.45h
16.15h

16.45h

17.15h

Ingrés directe a atencid intermedia per ancians amb
descompensacié de malaltia cronica com alternativa a
I'ingrés convencional

Sebastia Santaeugénia, Clinica del Carme i Beatriu Bayés,
Hospital Germans Trias

Coffee Break

Analisi dels reingressos: millora dels circuits i estratégia
en la planificacié

Beatriu Bayés, Hospital Germans Trias

Unitat d’ortogeriatria

Agustin Urrutia, Hospital Germans Trias

Taula rodona




1B EWARLT WAL ER 50 UCIONS INTEGRALS EN EL SISTEMA DE SALUT Ii

15.00h

15.45h
16.15h

16.45h

17.15h

Diana Salut i altres instruments d’avaluacié de la practica
clinica

Xavier Bonfills, Hospital Sant Pau

Coffee Break

Instruments de millora de la practica clinica, guies
cliniques i recerca assistencial

Oriol Estrada, Hospital Germans Trias

Programa de retencio de talents Germans Trias. Estimular
la recerca clinica entre els metges joves

Jordi Ara, Hospital Germans Trias

Taula rodona

[T (T H L4 | 11| WAL B OPORTUNITATS DE NEGOCI |

15.00h

15.45h
16.15h

16.45h

17.15h

Estratégia de partnering i activitats de desenvolupament
comercial al IGTP

Maria Ortega, Institut Germans Trias

Coffee Break

Product Design form Bench to Brand: A Business
Development Perspective

Xavier Berthet

EATRIS ERIC- Infraestructures Europees d’Investigacio
Traslacional en medicina

Fdtima Nufiez, Vall d’Hebron Institut de Recerca (VHIR)

La BioRegid de Catalunya

Carlos Lurigados, Biocat

T BT e ETT AL B OPORTUNITATS DE NEGOCI I

15.00 h

15.30h

16.00 h
16.30h

17.00h

17.30h

Creacid spin-off i conceptes basics

Joan Solis, Arvor Consulting

Aspectes legals de la creacio d'spin-off
Oscar Alegre, Rousaud Costas Duran
Coffee Break

Cas IGTP (Manremyc)

Pere-Joan Cardona, Institut Germans Trias
Cas IMPPC (Aniling)

Lloreng Coll, Aniling

Taula rodona

1T AN T WAL BB RECERCA TRANSLACIONAL INNOVADORA

15.00 h

16.00 h
16.30h

17.30h

Recerca translacional en neurorehabilitacio: el rol
de la instrumentacio en I'activitat clinica

Jose Maria Tormos, Institut Guttmann

Coffee Break

IrsiCaixa i HIVACAT: recerca translacional en
consorcis public-privats

Mireia Manent, IrsiCaixa

Taula rodona

Dimarts, 19 maig 2015  [ZVYDBIINS

15.00 h

15.30h

16.00 h

16.30h

17.00h

17.30h
18.00 h

Pending

Pending

Bridging entre academia e industria: cémo
convertir un proyecto en atractivo y vendible
Josep Lluis Falcé, Antares Consulting

Coffee Break

Visié d’una Venture Capital

Raul Martin, Ysios

Cas IGTP-HUGTP

Joan Francesc Julidn, Hospital Germans Trias
Taula rodona

Cloenda

Manel Puig Domingo, Institut Germans Trias




